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REPUB LIKA E SHOIPÉÄISE
AGJENCIA KOMBÉTARE E RINISÉ
DREJTORI 1 PÉRGJITHSHÉM

Tirané, ZZ . 2026

SHPALLJEN E THIRRJES PÉR APLIKIM Sl ANÉTAR EKSPERT NGA
SHOQÉRIA CIVILE NÉ KOMISIONINE VLERÉSIMIT TÉ

PROJEKTPROPOZIMEVE TÉ ORGANIZATAVE RINORE DHE
ORGANIZATAVE PÉR TÉ RINJTÉ PÉR FONDET GRANT PÉR RININÉ

Bazuar né Ligjin Nr. 75/2019 "Pér Rininé ", i ndryshuar, Vendimin e Késhillit té Ministrave
Nr. 566 daté 29.07.2022 "Pérpercaktimin e kritereve dhe te procedurave tépérzgjedhjes sé
Organizatave Rinore dhe/ose Pér Té Rinjté, qé perfitojné financim nga fondet grant nga
buxheti i shtetit te dedikuar per rinine i ndryshuar dhe Vendimin Nr. 196, date 26.3.2026
"PérPércaktimin e Rregullave per Organizimin, Funksionimin dhe Pérbérjen e Komisionit te

Vlerésimit, si dhe té Kritereve, Procedurave té Perzgjedhjes e te Shperblimit te Anetaréve te

tij ", Agjencia Kombétare e Rinisö shpall thirrjen Pör aplikim si antaré ekspert (2 ekspert nga
shoqéria civile) nga shoqéria civile né Komisionin e Vlerésimit té projektpropozimeve té

paraqitura nga organizatat rinore dhe/ose Pör te rinjté néThirrjen VI té AKR-sé.

Procesi i pörzgjedhjes Sö aplikantöve:

Procesi i pérzgjedhjes sé antaréve ekspert nga shoqöria civile né Komisionin e Vlerésimit te

projektpropozimeve do té menaxhohen nga Agjencia Kombétare e Rinisé dhe do té bazohet

né njö proces te hapur konkurrimi. Pérzgjedhja e aplikantéve do tö bazohet mbi vlerésimin e
kushteve dhe kritereve te shpallura né kété thirrje.

Bazuar neKreun II, "Perberja e Komisionit te Vlerésimit, Kriteret dhe Proce-Dura e
Pérzgjedhjes sé Anetaréve

" pika 8 tö Vendimit Nr. 196, date 26.3.2026 "Pér Percaktimin e
Rregullave per Organizimin, Funksionimin dhe Perbérjen e Komisionit té Vleresimit, si dhe te

Kritereve, Procedurave te Pérzgjedhjes e té Shpérblimit té Anetareve te tij' .

AKR-ja harton termat e references dhe shpall thirrjen e konkurrimit Pér ekspertét, brenda 7
(shtaté) ditéve kalendarike nga shpallja e thirrjes publike per mbéshtetje permesfondeve
grant té buxhetit té shtetit, te dedikuara per rininé. Thirria publikohetné faqen e internetit
té institucionit dhe qéndron e hapur pär té paktén 10 (dhjeté) dité.

Bazuar néKreun II. "Pérbérjae Komisionit te Vlerésimit, Kriteret dhe Proce-Dura e
Pérzgjedhjes seAnetaréve

" pika 10 tö Vendimit Nr. 196, date 26.3.2026 "Per Percaktimin e
Rregullave per Organizimin, Funksionimin dhe Perbérjen e Komisionit te Vlerésimit, si dhe te

Kritereve, Procedurave té Pérzgjedhjes e te Shpérblimit té Anétaréve te tij'

AKR-ja ben shqyrtimin dhe vlerésimin e dokumentacionit té kandidatéve dhe, brenda S
(pesé) ditéve nga pérfundimi i thirries sékonkurrimit Pér eksperté, sipas rastit. shpall (itues:
a) 2 (dp) kandidatét e vleresuar me piket me te larta, né cilesiné e anetarit te komisionit
te vlerésimit, teparashikuar nénénndarjen "iii", te shkronjés "a", te pikes 1, te ketij kreu.

Adresa: Rr. "Naim Frashéri", Nr.37, 1000, Tirané



Né rastin e krijimit te vakancés, ekspertét e pare zévendésohen nga 2 (dy) kandidatét e
renditur menjehere pas tyre.

Kriteret e aplikimit:

Anötari, ekspert i komisionit té vlerösimit, i percaktuar nénenndarjen "iii", té shkronjés

a pikés l, té "Kreutll. Pérbérja e Komisionit té Vlerésimit, Kriteret dhe Procedura
e Pérzgjedhjes se Anetareve ", duhet té plotésojé kushtet dhe kriteret e méposhtme:

a) te kete mbaruar studimet universitare tö ciklit tö dyté ("Master i Shkencave" ose ekuivalent),
per drejtési, administrim publik, shkenca ekonomike apo shkenca shoqérore;
b) tö mos jeté dönuar me vendim gjyqésor té formés sépreré;
c) té keté mbi 10 (dhjeté) vjet pérvojé pune né fushön e politikave sociale dhe rinore;
q) té kete pervojö té méparshme né vlerésimin e propozimeve té organizatave te shoqörisö
civile né kuadér t é thirrjeve konkunuese Pér financim;
d) ti keté pérvojé né pérgatitjen, zbatimin, monitorimin dhe/ose vlerösimin e projekteve
té financuara me fonde publike;
dh) té kete njohuri né fushén e politikave dhe Céshtjeve rinore.

Procesi i aplikimit

Kandidatöt e interesuar Pör pozicionin e ekspertit né komisionin e vlerésimit
tö dorézojne me email né adresen info@rinia.gov.al dokumentacionin, si vijon:

a) jetéshkrimin;
b) kopje té dokumentit té identifikimit;
c) letérmotivimin;
q) vetédeklarimin Pér vértetésinö e tö dhönave;
d) kopjen e diplomés universitare;
dh) déshminé e penalitetit.

Afati i aplikimit:

Afati pörfundimtar i dorézimit tö aplikimit éshté data 16.04.2026.

Periudha e zbatimit tö detyrave:

duhet

Bazuar néKreun III. "Organizimi, Funksionimi dhe Detyrat e Komisionit te Vlerésimit,

Rastet e Mbarimit té Mandatit dhe té Lirimit nga Delyra té Anétaréve ", pika 11 tö Vendimit
Nr. 196, date 26.3.2026 "Per Pércaktimin e Rregullave Pér Organizimin, Funksionimin dhe
Perberjen e Komisionit te Vlerésimit, si dhe te Kritereve, Procedurave te Perzgjedhjes e te

Shpérblimit te Anetaréve te tij' .

Mandati i anétarit té komisionit té vlerésimit fillon me aktin e emérimit dhe pér[undon me
perfundimin e ploté te procedurés sé vlerésimit per thirrien publike pérkatése, perfshire
miratimin e listes perfundimtare te proiekteve te 2érzgiedhura per financim.

Adresa: Rr. "Naim Frashéri", Nr.37, 1000, Tirané



Informacion shtesö:

Angazhimi i anetarit ekspert nga shoqéria civile né Komisionin e Vleresimit té
projektpropozimeve te paraqitura nga organizatat rinore dhe organizatat per té rinjté do te

realizohet bazuar né Kreun IV. "Masa Shpérblimit", té Vendimit Nr. 196, date 26.3.2026
"Per Percaktimin e Rregullave per Organizimin, Funksionimin dhe Perberjen e Komisionit
té Vlerésimit, si dhe te Kritereve, Procedurave té Pérzgjedhjes e té Shpérblimit té Anetaréve
te tij "

. Anétari ekspert nga shoqöria civile né Komisionin e Vlerésimit ushtron detyrén né
pérputhje me kuadrin rregullator tö miratuar Pér thirrjen dhe i nénshtrohet detyrimeve ligjore
té pércaktuara Pér konfliktin e interesit dhe konfidencialitetit té dhénave gjaté giithé procesit.
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